
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

Ing. Pavel Kuba, starosta města 
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dovolte mi, abych na konci 
tohoto volebního období  
a před blížícími se komunálními 
volbami krátce zrekapituloval 
uplynulé čtyři roky v Mohelnici. 

Slyšíte to ze všech stran, ale bohužel 
je to fakt - končící volební období bylo 

ovlivněné covidem, válkou na Ukrajině  
a cenovou nestabilitou, která bude mít přesah 

a nedobrý začátek do příštího volebního období. Přesto z pohledu 
rozpočtu města se jednalo o období stability a dalšího dynamic-
kého rozvoje města. Podařilo se nám udržet dynamiku investic 
předchozího volebního období a opět investovat částku dosahující 
půl miliardy českých korun do obnovy a rozvoje města. Pro bližší 
představu občanů uvádím, že v této částce je zahrnuto například 
vybudování 302 nových parkovacích míst ve městě, více jak 11 km 
zrekonstruovaných silnic, 7 km nových cyklostezek, 7 úplně nových 
dětských hřišť a také 7 nově zrekonstruovaných multifunkčních 
hřišť, vysázeno bylo 508 stromů, stovky keřů a květin, na ulicích 
bylo vyměněno 293 starých svítidel za úsporná LED svítidla, ale 
také dalších 141 svítidel přibylo. Zrekonstruovali jsme bývalou 
budovu MŠ v Řepové, bývalou budovu ZŠ na Studené Loučce, 
kotelnu kulturního domu v ulici Hradební, budovu hřbitova v Libivé, 
zázemí pro dopravní hřiště a v neposlední řadě úspěšně dokončili 
přestavbu bývalé MŠ na ulici Lidická v reprezentativní moderní, 
energeticky úsporný Domov pro seniory. Do našich 7 místních částí 
bylo investováno více jak 50 mil. Kč, do našich škol a školek 92 
milionů Kč. Vybudováním technické infrastruktury za 11 mil. Kč  
z ulice Růžová započala výstavba rodinných domků v severní části 
města. Podařilo se také zachovat systém centrálního zásobování 
tepelnou energií ve městě díky investicím ve výši 21 mil. Kč do 
nových připojení. Díky tomu se cena za jednotku tepelné energie 
každým rokem snižovala a nejinak tomu bude i v letošním roce.  
Ve spolupráci s Innogy se podařilo vymístit vysokotlaký rozvod 
plynu z ulice Za Penzionem. Mohla se tak narovnat silnice Za Pen-
zionem a bude možné v dalším volebním období zahájit rodinnou  
a bytovou výstavbu. Ve spolupráci s Olomouckým krajem se podaři-
lo postavit kruhový objezd za hřbitovem a propojit smíšenou stezku 
mezi naším městem a obcí Moravičany, ve spolupráci se společ-
ností VHZ a.s. vybudovat novou kanalizaci v místní části Újezd  
a malým dílem tak přispět ke zlepšení životního prostředí. 

Finanční podpora města na sport a kulturu se formou dotací do 
spolků a podobných organizací zvýšila o dalších 20 % ve srovnání 
s předchozím volebním období. I přes tato neuvěřitelná čísla je za-
potřebí dívat se do budoucnosti. Město stále nemá vlastní prostory 
pro knihovnu, budova radnice potřebuje zrekonstruovat, v zimě není 
kde bruslit a na sídlišti Na Příkopech a Kosmonautů je stále pro-
blém zaparkovat. Není nutné uvádět všechny nedostatky, důležité 
je, že pokračuje kontinuální proces oprav a rozvoje města.

Do dalšího volebního období jsou připraveny či jsou dokončeny 
projekty, které mohou zajistit dostavbu jak nové knihovny, tak zimní 
sportovní haly či vytvořit nová parkovací místa na sídlištích nebo 
přidat více zeleně do veřejného prostoru našeho města. Řada úkolů 
z tohoto volebního období zůstane rozpracovaná a pevně doufám, 
že se úspěšně dokončí v následujícím volebním období. Je to ze-
jména stavba nové knihovny, výstavba inženýrských sítí pro výstav-
bu rodinných a bytových domů v lokalitě „Za Penzionem“, projekt 
na vybavení odborných učeben na ZŠ Mlýnská, projekty s možností 
získání dotačních peněz na fotovoltaické elektrárny, na stavbu 
parkovacího domu, rekonstrukce ulic Hřebíkářská, U Brány a další. 
Projektů a možností, co nového budovat, je opravdu mnoho, co  
z vyjmenovaného se podaří zrealizovat, záleží na nově zvolených 
zastupitelích města. S historickým vnitřním dluhem města spočívají-
cím v zanedbané infrastruktuře jsme se vypořádali. V novém obdo-
bí není nutné jen opravovat, nastal čas vytvářet nové hodnoty, snížit 
provozní náklady města a využít evropských dotačních prostředků  
v novém dotačním období do roku 2027. Na úplný závěr bych chtěl 
zmínit významný počin, který se podařilo zrealizovat, a tím je vyda-
ná kniha mapující kus historie našeho města. 

Vážení občané, výsledky uplynulého čtyřletého období jsou výsled-
kem konstruktivní spolupráce všech, kteří se podíleli na úspěšném 
rozvoji našeho města, a za to vám všem patří mé upřímné poděko-
vání.

Dne 23. a 24. září přistoupíte k volebním urnám. Využijte tedy 
všichni, kteří můžete, svého volebního práva a zvolte ty kandidáty, 
o kterých víte, že budou dobrými hospodáři v naší Mohelnici  
i v budoucnu. 

Najdete na straně 4 Najdete na stranách 7-10

Kandidátky do komunál-
ních voleb pro rok 2022

Informace o způsobu  
hlasování

SPECIÁLNÍ VOLEBNÍ VYDÁNÍ

Jedny z největších realizací

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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RADOST VE STÁŘÍ
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
Vážení a milí senioři,
Klub aktivních seniorů po letních prázdninách opět zahajuje 
svoji činnost. Budeme se scházet každou středu v 9 hodin 
na relaxačním cvičení a józe a v 10 hodin na cvičení s míči
v prostorách DDM Magnet Mohelnice na Spartakiádní ulici 
č. 8 v Mohelnici. Více informací na našich stránkách  
www.seniori-mohelnice.cz

Prodejna s oděvy, doplňky, obuví, bytovým textilem, 
hračkami a knihami. Denně doplňujeme stovky kusů nového 
zboží. Vše za jednotnou cenu 59,- Kč za kus. Najdete nás 
na nám. Svobody 8  v Mohelnici. Máme otevřeno každý 
všední den 8:30-17:00.Těšíme se na vás.

NOVĚ OTEVŘENÁ
SECONDHAND PRODEJNA
GENESIS: VŠE ZA 59,- Kč

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-

V měsíci září vám v Galerii Lautner představí své obrazy
spisovatel, malíř a kreslíř humorista pan Arnošt Bechr. Jeho 
obrazy vlastní mnoho známých osobností, jeho kresleným 
vtipům jste se mohli zasmát v mnoha humoristických ča-
sopisech. Výstava potrvá do 2. října. Ve středu 7. září vás 
zveme na další setkání s Literaturou pod obraz s režisé-
rem, spisovatelem a fotografem Ivanem Fílou. Tentokrát 
jeho poutník putoval krajem Zlatých Hor.

MINIDÍLNY ČERVEN
Středa  13. 9.  Lepenkový tisk cena 150,- Kč
Středa  20. 9.  Papírové kreace cena 150,- Kč

Přihlášení: hana.galerielautner@seznam.cz
Místo konání: Galerie LAUTNER
Čas: 16.00 hodin
Další informace na tel.: 723 312 825

Mezinárodní den šachu  
v Mohelnici
Dne 20. července se celosvětově slaví Mezinárodní den šachu.  
U příležitosti tohoto svátku všech šachistů uspořádal Šachový 
klub Mohelnice, z.s., již 10. ročník tematické akce s názvem 
„Mohelnické letní šachování“. Letošní ročník připadl na pátek  
22. 7. 2022. Od 15. hodiny tak měli zájemci z řad široké veřej-
nosti možnost navštívit prostory zahrady Domu dětí a mláde-
že Magnet v Mohelnici, kde byly ve velkém venkovním stanu 
připraveny stoly s šachovnicemi, figurami a šachovými hodinami. 
Návštěvníci mohli sehrát volné partie, Bughouse, Fišerovy šachy, 
proběhla simultánka s úspěšným mladým šachistou Janem Kolá-
řem. V prostorách DDM běžela prezentace se záběry z historie i 
současnosti Šachového klubu Mohelnice, který letos slaví 50 let 
svého působení. Zájemci měli příležitost nahlédnout do obsáhlé 
kroniky a místní občané či bývalí členové a přátelé klubu nalézali 
opravdu historické fotografické skvosty. Uvítali jsme také možné 
budoucí adepty šachové hry, pro které byla připravena prezen-
tace a informace šachového kroužku při DDM a Šachového 
klubu Mohelnice a drobné šachové hry. Velkému zájmu se těšil 
podvečerní otevřený turnaj v rapid šachu, kterého se zúčastnili 
jak zkušení šachisté, tak i běžní kolemjdoucí či náhodně příchozí 
návštěvníci. 44 účastníků turnaje byl při opravdu tropickém pá-
tečním počasí úspěch. Ale i taková úskalí může přinést plánova-
ná letní akce. Jsme moc rádi, že kromě účastníků z Mohelnice 
a okolí nás navštívili i ze vzdálenějších „destinací“ – Svitavy, 
Olomouc, Zlín, Prostějov a další. Doufáme, že se všem příjemné 
prostředí zahrady uprostřed sídliště líbilo, a děkujeme za účast!  
A jak vlastně dopadlo večerní šachové klání? Vítězem sedmikolo-
vého turnaje se stal Pavel Strašil se ziskem 6 bodů. Druhé místo 
získal Miloš Gáj (5,5 b.) a třetí místo obsadil Vít Valenta (5,5 b.). 
Trošku rychle se nám sešeřilo, vyhlašování výsledků už probíhalo 
téměř za tmy. Ponaučení pro příště – turnaj začínat alespoň o půl 
hodiny dříve. Věcné ceny a odměny byly nachystány pro všechny 
účastníky akce. Za podporu a spolupráci děkujeme Šachovému 
svazu České republiky, DDM Magnet Mohelnice, tvarůžkárně 
A.W. Loštice a pořadatelům z Šachového klubu Mohelnice.

            

INFORMACE

MÍSTO KONÁNÍ:
ČAS: 
Další informace

  
  

 

Galerie LAUTNER
16.00 hodin

na tel.: 723 312 825

 

MINIDÍLNY  ZÁŘÍ 
Středa   13.9. cena 150,- KčLepenkový tisk                                            
Středa   20.9. cena 150,- KčPapírové kreace                                           

Přihlášení na hana.galerielautner@seznam.cz
Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.                        

                   V měsíci září vám v galerii Lautner představí své obrazy
spisovatel, malíř a kreslíř humorista pan Arnošt Bechr. Jeho obrazy
vlastní  mnoho  známých osobností,  jeho kresleným vtipům jste se 
mohli zasmát v mnoha humoristických časopisech. 
Výstava potrvá do 2. října.
                 Ve středu 7. září Vás zveme na další setkání s Literaturou 
pod obraz s režisérem, spisovatelem a fotografem Ivanem Fílou. 
Tentokrát jeho poutník putoval krajem Zlatých hor.         

Po revoluci jsem se rozjel a začalo to: Trnky Brnky, Špígl, Vyškeřák, Žena a Život, Oškeřáček, Paroháč, Srandokaps, Nei Humor a další. Většina mých kreseb však vyšla finančně naprázdno.
 malíř, kreslíř, sběratel, tramp a milovník přírody
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KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Nebezpečné místo pro chodce 
v ulici U Brány

V parku vyrostla nová 
trafostanice

Pracujeme na tom, aby úsek po uložení tep-
lovodu v ulici U Brány byl do začátku zimy 
dán do bezvadného stavu.

V souvislosti se zkvalitněním dodávek 
elektrické energie pro ulici Sadová, oblasti 
parku, vybudoval ČEZ Distribuce novou 
trafostanici u restaurace Golf v parku, 
kterou propojil se stávající trafostanicí na 
ulici Třebovská. Provedené výkopy by měly 
být nejpozději do konce září uvedeny do 
původního stavu.

Obě základní školy Mlýnská i Vodní mají od 
začátku nového školního roku k dispozici 
zrekonstruované povrchy v tělocvičnách. 

Stará letitá betonová plocha za bazé-
nem byla odstraněna v souvislosti  
s plánovanou přeložkou kabelů CE-
TIN, NN (ČEZ Distribuce) pro budoucí 
výstavbu trafostanice na tomto místě.

Nový školní rok s novým  
povrchem v tělocvičnách

První krok k rekultivaci 
prostoru za bazénem

Po rekonstrukci kanalizace jediná 
komunikace směrem na Podolí zůstala 
neopravena a její stav je dnes ještě horší, 
než byl před rekonstrukcí. 

Vzhledem k tomu, že tato komunikace 
není dosud v majetku města Mohelnice, 
nebylo možno ji opravit společně  
s ostatními. 

Pracuje se na tom, aby byl převod do 
majetku města proveden a komunikace 
mohla mít na začátku října nový asfaltový 
koberec.

Dodělávky v Újezdě

Nadzemní teplovod padl 
k zemi

Všichni si už jistě všimli, že na ulici 1. máje 
byl odstraněn letitý teplovod přes silnici. 
Tímto krokem se uvolní prostor podél Mírov-
ky k propojení smíšenou stezkou na ulici 
Stanislavova a možnost pro vybudování 
žádaného skateparku.

Nový kabát dostala budova bývalé 
školy na Studené Loučce. Pozornost 
jí byla věnována i uvnitř, kde bylo 
zrekonstruováno prakticky vše, a to 
finančním nákladem přesahujícím  
6 mil. Kč.  Budova slouží k zájmové  
a společenské činnosti obyvatel Stu-
dené Loučky. 

Na Studené Loučce před hřbitovem 
bude zdemolována roky nevyužívaná 
budova. Prostor před hřbitovem bude 
opět důstojným pietním místem.

Významná oprava 
obecního majetku na 
Studené Loučce

Demolice na Studené 
Loučce
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Volby do Zastupitelstva města Mohelnice (dále jen „zastupitelstvo“) 
se konají ve dvou dnech, v pátek 23. září 2022 od 14:00 do 22:00 
hodin a v sobotu 24. září 2022 od 8:00 do 14:00 hodin. Hlasování 
probíhá pouze ve dnech voleb ve volebních místnostech.

VOLIČEM JE
•   státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let  
a má v obci trvalý pobyt,
•   občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září 2022 
dovrší 18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt  
a požádal o zápis do dodatku stálého seznamu voličů.

HLASOVACÍ LÍSTEK
Hlasovací lístek je vytištěn oboustranně a v jeho zápatí je 
uveden text "Pokračování na druhé straně". Údaj o členství jed-
notlivých kandidátů v politických stranách nebo politických hnutích 
je na hlasovacím lístku uveden zkratkou. Hlasovací lístek a úřední 
obálka pro volby do zastupitelstva jsou barvy šedé. Hlasovací 
lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb (tj. nejpoz-
ději v úterý 20. září 2022). Vzorový hlasovací lístek a informace o 
případných tiskových chybách jsou zveřejněny ve volební místnosti. 
 
INFORMACE O VZDÁNÍ SE A ODVOLÁNÍ KANDIDÁTA
Ve volební místnosti se zveřejňují informace o případném vzdání 
se kandidatury nebo odvolání kandidáta (pokud registrační úřad 
obdržel prohlášení do 48 hodin před zahájením voleb). Při zjišťo-
vání výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového 
kandidáta nepřihlíží.

PROKÁZÁNÍ TOTOŽNOSTI
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní 
občanství České republiky: platným občanským průkazem, platným 
cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem  
o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném poby-
tu (od 2. srpna 2021 osvědčením o registraci). Neprokáže-li volič 
svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady, nebude 
mu hlasování umožněno.

PRŮBĚH HLASOVÁNÍ
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu komise vydá  
i hlasovací lístek. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není 
přípustné. S úřední obálkou a hlasovacím lístkem vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Počet členů zastupi-

telstva, který má být zvolen, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku. 
V Mohelnici se volí 21 členů.

HLASOVACÍ LÍSTEK JE NUTNÉ UPRAVIT JEDNÍM  
Z UVEDENÝCH ZPŮSOBŮ:
1.   Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem 
volební strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidá-
tům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik 
členů zastupitelstva má být voleno.
2.   Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho 
kandidáta, pro kterého volič hlasuje, a to z kterékoli volební strany. 
Nejvýše lze označit tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce 
má být zvoleno.
3.   Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu volební stra-
nu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty  
z libovolných ostatních volebních stran. V tomto případě je dán hlas 
jednotlivě označeným kandidátům. Z označené volební strany je 
dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidá-
tům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva.
 
Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznačuje již v této 
volební straně konkrétní kandidáty. K označení kandidátů u této 
volební strany se v takovém případě nepřihlíží. Volič musí dbát 
na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, 
jinak je hlas voliče neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, 
které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které 
jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 
obálky.Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím 
lístkem vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky. S 
voličem, který nemůže upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu, 
nemůže číst nebo psát, může být v prostoru pro úpravu hlasovacích 
lístků přítomen jiný volič, ne však člen okrskové volební komise, a 
hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, popřípadě 
i úřední obálku vložit do volební schránky.

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY
Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat 
městský úřad a v den voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schrán-
ky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy s přenos-
nou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku.
Kontakty pro nahlášení přenosné volební schránky najdete ak-
tuálně na webu města v sekci Volby, popř. je možné kontaktovat 
evidenci obyvatel MěÚ na telefonu 583 452 105.

Bývalá, škaredá, nevyužívaná budova 
kotelny kulturního domu se proměnila na 
smysluplné místo, které nebude hyzdit část 
ulice Hradební. Ve zcela rekonstruovaných 
prostorách za bezmála 6 mil. Kč najde své 
zázemí společnost Podané ruce, poskytující 
sociální služby ve městě Mohelnici. Uvolní 
se tím prostory v MŠ Zámecká, kde tak 
může být v příštím roce navýšena kapacita 
mateřského školství v Mohelnici.

V Hradební ulici se udála 
velká změna

Informace o způsobu hlasování ve volbách do Zastupitelstva města Mohelnice v roce 2022

Za více jak 1 mil. Kč byl rozšířen prostor 
jídelny na ZŠ Vodní. Příjemné prostředí 
jídelny získalo nový vstup s automatickými 
dveřmi, nové vybavení jídelním nábytkem  
a klimatizací. Přibylo několik míst pro stráv-
níky a zvýší se tak komfort stravování.

Jídelna na ZŠ Vodní byla 
rozšířena

Ozývají se hlasy, že vykopaná jáma 
za radnicí by se měla zasypat a měla 
by se obnovit parkovací plocha. Šlo 
by tak o nejdražší výkop a zasypání 
jámy v historii našeho města.  
S přípravou projektu, archeologickým 
průzkumem, zajištěním jámy a bu-
dovy radnice bylo již proinvestováno 
bezmála 10 mil. Kč. Tento nápad by 
určitě našel své místo v dalším díle 
knihy o historii Mohelnice. V součas-
né době radnice chystá žádost  
o dotaci, která v případě jejího získání 
přispěje ke snížení finančních pro-
středků vydaných z rozpočtu města 
na stavbu nové knihovny. Nemusí být 
tak pravdou další tvrzení, že posunutí 
termínu bude znamenat vyšší  
finanční výdaje pro naše město.

Neotřelý nápad, co se 
stavbou knihovny

Zdroj: https://www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-o-zpusobu-hlasovani-ve-volbach-do-zastupitelstev-obci-v-roce-2022.aspx
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PŘEHLED VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ
PŘEHLED VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ V MOHELNICI 

 
Ulice trvalého pobytu voliče Adresa volební místnosti 
1. máje Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Aditivní 

Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
Adolfa Kašpara 
Akátová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Boženy Němcové Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
Brusova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Dlouhá Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Dolní Krčmy Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
Družstevní Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Dubová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Dvořákova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Gen. Svobody Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
Hálkova Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Havlíčkovo nám. Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Horní Krčmy Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
Hradební  Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Hřebikářská Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Jánská Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Jesenická Dům dětí a mládeže Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Jiráskova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Jižní Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
Karla Čapka Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Kaštanová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

Komenského Základní škola Masarykova, 
Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 

Kostelní nám. Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Krále Ječmínka 
Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 

Krátká 
Květná Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Lazebnická Městská knihovna Mohelnice, S. K. Neumanna 1, 789 85 Mohelnice 
Lékárnická Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Lidická 

Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Lipová 
Luční 

Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice Máchova 
Masarykova 
Medkova č. p. 1 Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Medkova č. p. 2 a výše Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
Mírovka 

Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Mlýnská 
Na Příkopech Městská knihovna Mohelnice, S. K. Neumanna 1, 789 85 Mohelnice 

Na Zámečku Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

Nádraží 
Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Nádražní 

nám. Kosmonautů č. p. 1-4 Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

nám. Kosmonautů č. p. 5 a výše  
Městská knihovna Mohelnice, S. K. Neumanna 1, 789 85 Mohelnice 

nám. Svobody 
nám. Tyrše a Fügnera Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Nerudova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Nová Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Okružní Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Olomoucká Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
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Petra Bezruče Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Pionýrů Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Polní Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 
Příčná Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

Robotnická Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Růžová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
S. K. Nemanna Městská knihovna Mohelnice, S. K. Neumanna 970/1, 789 85 Mohelnice 
Sadová Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Severní Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Slunečná Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 

Smetanova Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Spartakiádní Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Sportovní Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Stanislavova Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Staškova  Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Svatopluka Čecha 

Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice Školní 
Třebovská 
Třešňová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

U Brány  Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

U Dálnice Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

U Hřiště 
Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice U Potoka 

U Slunce 
Uničovská Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Višňová Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 

Vodní č. p. 1,2,3,5,7,9,11,17,19,21,23, 
29,31,33,35,37,39,41,43 Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Vodní č. p. 15,25,27,32,34,61 Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 
Vrátní 

Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 
Vrchlického 
Wolkerova Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 
Za Penzionem Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Za Stadionem Dům dětí a mládeže, Spartakiádní 8, 789 85 Mohelnice 
Zábřežská Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Zahradní Základní škola Mlýnská, Mlýnská 1, 789 85 Mohelnice 

Zámecká 
Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, Medkova 1, 789 85 Mohelnice 

Zámečnická 

Západní Základní škola Masarykova, Masarykova 4, 789 85 Mohelnice 

Ztracená Základní škola Vodní, Vodní 27, 789 85 Mohelnice 

Křemačov Křemačov 66, 789 85 Mohelnice 

Květín Květín 50, 789 85 Mohelnice 

Libivá Libivá 29, 789 85 Mohelnice 

Podolí Podolí (kabiny na hřišti), 789 85 Mohelnice 

Řepová Řepová 82, 789 85 Mohelnice 

Studená Loučka Studená Loučka 24, 789 85 Mohelnice 

Újezd Újezd 2, 789 85 Mohelnice 
 

PŘEHLED VOLEBNÍCH MÍSTNOSTÍ
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11. 10. 2022 / 19:00
DK MOHELNICE

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD 6. 6. 2022
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BTS MOHELNICE HLEDÁ 

Elektrikáře, CNC 
operátory, brusiče 
a montážní dělníky

Nabízíme:

- plný úvazek, dvousměnný nebo třísměnný provoz
- mzdu po zaučení od 29 000 do 36 800 Kč
- odměny za mimořádné směny
- příspěvek na stravování
- roční příspěvek 22 000 Kč do programu Benefit Plus 
- 5 týdnů dovolené
- možnost kariérního růstu
- práci v menší, čisté a klimatizované hale
- smlouvu přímo pod závodem Siemens

Kontaktujte nás:

e-mail: veronika.hadrova@siemens.com 
tel.: +420 702 043 785

Náborový 
příspěvek
až 50 000 Kč

A5_oboustranny_uprava.indd   1 28.06.2022   16:01:30

helena 
 2022 

jubilejní 
cz/sk tour 

charlie band & host

generální mediální partner

29.10.
od 19.00 hod. 

Mohelnice
DK Mohelnice

předprodej
Ticketportal
www.mks-mohelnice.cz

host: 
dětský pěvecký sbor Arietta

9x13 HV22 mohel.indd   1 17.08.2022   11:32
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KV A4 deti.indd   1 21.06.22   11:22
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sportovní pomůcky

až Kč
Získejte

Přihlaste se k nám do 30. září 2022
Klientské centrum Šumperk - 28. října 3385/4

na očkování pro 
čtyřčlennou rodinu

až Kč

kompletní přehled na

3Q_2022_OL_mohelnicky_A_180x130.indd   1 11.07.2022   13:31

PODOLÍ: Co se podařilo osadnímu výboru ve 
spolupráci s městem Mohelnice
Od roku 2015 působíme v obci Podolí jako 
členové osadního výboru ve složení Mgr. 
Jaroslav Rozsíval, p. Rostislav Seryn a p. 
Dušan Krmela. Ve dvou volebních obdobích 
se nám ve spolupráci s městem Mohelnice 
povedly prosadit níže uvedené cíle. V prů-
běhu roku 2015 byla vybudována kanalizace 
odpadních vod a v této návaznosti se nám 
podařilo prosadit vyasfaltování přilehlých 
uliček včetně návsi obce. V následujícím 
roce byla provedena rekonstrukce veřejného 
chodníku podél celé obce. Dále se osadní 
výbor podílel na úspěšném dokončení pro-
jektu modernizace veřejného osvětlení, který 
zohledňoval dlouhodobé žádosti místních 
občanů o rozšíření veřejného osvětlení před 
novými nemovitostmi. Zmíněný projekt byl 
poté schválen odpovědnými pracovníky MěÚ 
a následně realizován. Za úspěch považuje-
me prosazení projektu modernizace spor-
tovního areálu, který měl za cíl rekonstrukci 
budovy areálu a její rozšíření o budovu místní 
hasičské zbrojnice a budovu poskytující záze-
mí pro občerstvení hostů při sportovních  
a kulturních akcích odpovídající požadavkům 
21. století. Obsahem uvedeného projektu 
byla rekonstrukce sportoviště a také nechy-
běla myšlenka zaměřená na ty nejmenší, 
tedy případná rekonstrukce dětského hřiště. 
Z důvodu covidových restrikcí a celkové 
změny rozpočtových prostředků města 
Mohelnice se zatím podařilo prosadit mo-
dernizaci dětského a multifunkčního hřiště. 
V současné době má osadní výbor za cíl 

prosadit dokončení a realizaci projektu for-
mou dílčích etap v návaznosti na reálnou výši 
disponibilních investičních prostředků města. 
Dalším dobrým krokem byla rekonstrukce 
dolní autobusové zastávky, kde se i v této 
souvislosti vyřešila dlouhodobě opomíjená 
vlastnická práva k pozemkům, na kterých 
byla situována původní autobusová zastáv-
ka. Nelze přehlédnout dokončení dlouho-
dobé opravy místní kapličky, která byla i za 
přispění členů osadního výboru interiérově 
dovybavena z prostředků obce. Z důvodu, že 
se v obci nacházejí historické objekty (kaple 
Nejsvětější Trojice, Kobylkova tvrz), se v roce 
2020 osadní výbor rozhodl zpracovat studii 
návsi s cílem dosáhnout architektonického 
ujednocení s důrazem na výsadbu stromů a 
keřů, vytvořením odpočinkové zóny v blíz-
kosti kaple a v kontextu s dalšími důležitými 
stavebně technickými úpravami zahrnujícími 
např. parkovací místa, umístění kontejnerů 
na tříděný odpad a prostoru pro kulturní akce 
pořádané v průběhu roku. Na závěr je zapo-
třebí i zmínit, že se osadní výbor v několika 
případech podílel na realizaci místních akcí 
(např. Mikulášování, Živý betlém, Kácení 
máje, Loučení s prázdninami atd.) a také se 
aktivně zapojil za pomoci místních občanů 
do akce Ukliďme svět, Ukliďme Česko. Tímto 
osadní výbor děkuje dobrovolným hasičům a 
místním občanům za účast, návštěvnost  
a podporu minulých i budoucích akcí. 

Tentokrát již čtvrtý ročník se konal 
ve čtvrtek 11. srpna. Kostelní 
náměstí zaplněné do posledního 
místa mělo skvělou atmosféru. 
Celou akcí provázel známý mo-
derátor českého rozhlasu Zdeněk 
Vrba. Koktejl byl namíchán ze 
známých českých zpěváků  
i osobností. Jako první vystoupil 
český folkový písničkář, zpěvák 
a kytarista Miroslav Paleček. 
Následovali další interpreti zvuč-
ných jmen jako František Nedvěd 
mladší, zpěvačka Iva Hajnová  
a mladý nadějný zpěvák Jary Tau-
ber. Nechyběl ani Standa Hložek 
se svými největšími hity, český 
mistr ve hře na saxofon Felix Slo-
váček a Mohelnický koktejl završil 
hodinový koncert Petra Koláře  
s jeho kapelou. Děkujeme téměř 
700 divákům, kteří si přišli zpří-
jemnit letní srpnové odpoledne.

MKSC, Jana Drechslerová 

Kostelní ná-
městí rozezněl  
Mohelnický 
letní koktejl

Předseda osadního výboru obce Podolí,
Mgr. Jaroslav Rozsíval
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Kdo žije v našich srdcích, neodchází, zůstává. Dne 13. září 
2022 uplyne 15 roků od úmrtí pana Antonína Viktoriny.  
S láskou vzpomínají manželka Jarmila, syn Leoš s rodinou, 
dcera Jana s rodinou.

Dne 15. září 2022 uplyne 6 let, co nás navždy opustil pan 
Oldřich Zapletal. Kdo jste ho znali a měli ho rádi, věnujte mu 
vzpomínku. S láskou vzpomínají manželka Vlasta, dcery Iveta  
a Marcela s rodinami a přátelé. 

Antonín Viktorina

Oldřich Zapletal

K 30. 6. 2022 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice 
evidováno celkem 432 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných 
osob byl 3,8 %. Pouze z Mohelnice bylo k 30. 6. 2022 v evidenci 241 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,2 %.

Redakce se omlouvá za překlep v minulém čísle 
MZ v reakci na příspěvky zastupitelů, kde byl místo 
minulého času ve slovese pracovat uveden čas 
přítomný. Správné znění je toto: „Kolega, který 
poukazuje na fungování KV, pracoval v dozorčí radě 
VHZ a měl dozorovat činnost VHZ.“

Úřad práce informuje Omluva
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Dne 22.9. 2022 oslaví své krásné životní jubileum 90. let naše maminka, babička a prababička, paní 
Věra Hlochová z Podolí. Přejeme jí hodně zdraví, štěstí a pohodu do dalších let. Dcery Věra a Irena, 
syn Josef s manželkou, vnoučata a pravnoučata.

Milada Sovadinová 96 let 

Rudolf Bílek 71 let z Studené Loučky

Vlasta Hanousková 93 let 

Antonín Drkoš 81 let z Loštic

Vlasta Malínková 70 let z Loštic

Jindřich Havlíček 85 let z Třeštiny 

Jaromír Pagáč 58 let z Loštic 

Marie Vitoulová 83 let z Mohelnice 

Stanislav Vykydal 88 let z Mohelnice 

Olga Ellnerová 82 let z Loštic

Eva Wolfová 79 let z Mohelnice

ZESNULÍ
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18:30

8., 9., 11.

18:30

18:30

15. - 16.
18:30

16:00

16:00

17. - 18.

17. - 18.

KINO MOHELNICE

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice

ZÁŘÍ 2022

18:30
22. - 25.

18:30
29. - 30.

1. - 2.

3. - 4.

18:30
3. - 4.
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Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v domě kultury a kině, že rezervace vstupenek platí pouze 1 týden. Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti 
nenavštěvující předškolní zařízení (Vstupné bude hrazeno na místě). Změna programu vyhrazena. Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice. 
Tel.: 583 430 351, 583 430 915, www.mks-mohelnice.cz, mksmohelnice@mksdk.cz

MohelnickýMohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada 
(-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční e-mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází 
každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané 
rukopisyrukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. 
V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit 
publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická úprava Jan Blažek ml., Jakub Labounek. Za případné chyby 
se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

ZÁŘÍ´22
10. 9.

12. 9.
8:30 a 10:00

20. 9.
17:00

22. 9.

27. 9.
19:00

4. 9.
9:00 - 14:00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
PŘIPRAVUJEME:
   2. 10. 2022  FARMÁŘSKÉ TRHY
   3. 10. 2022  PEJSEK A KOČIČKA, divadlo pro děti z MŠ a ZŠ
   5. 10. 2022  VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
   7. 10. 2022  TOP STYL
  10. 10. 2022  JOŽKA ČERNÝ
  11. 10. 2022  11. 10. 2022  VELKÁ ZEBRA
  20. 10. 2022  BAMBULKOVÁ ŠOU
  29. 10. 2022  HELENA VONDRÁČKOVÁ


